2021 年 10 月 1 日

各 位

会社名 株式会社フューチャーリンクネットワーク

代表者名 代表取締役 石井丈晴

（コード番号：9241 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役 経営統括部部長 中川拓哉

TEL：047-495-0525

千葉県鎌ケ谷市ほか 4 市でのふるさと納税支援事業開始のお知らせ

当社は、2021 年 10 月 1 日より新たに千葉県鎌ケ谷市、習志野市、四街道市、山梨県大月市、岩手県

八幡平市の計 5 市において、ふるさと納税支援業務を開始しましたのでお知らせいたします。業務展開

にあたっては、各地域の「地域情報プラットフォーム まいぷれ」運営パートナー企業と連携し、地方

自治体・地元企業・当社の 3 者協働によるふるさと納税の価値の最大化をめざします。

■各市概要

【千葉県鎌ケ谷市】

2020 年度寄付実績：908 件・15,486,000 円

2021 年 10 月 1 日時点の返礼品数：約 15 事業者・約 50 品

地元パートナー企業：当社直営

【千葉県習志野市】

2020 年度寄付実績：292 件・7,263,053 円

2021 年 10 月 1 日時点の返礼品数：約 10 事業者・約 20 品

地元パートナー企業：当社直営

【千葉県四街道市】

2020 年度寄付実績：571 件・18,387,000 円

2021 年 10 月 1 日時点の返礼品数：約 40 事業者・約 100 品

地元パートナー企業：株式会社スワット（本社：千葉県千葉市、代表取締役：黒川智洋）

【山梨県大月市】

2020 年度寄付実績：61,505 件・766,939,930 円

2021 年 10 月 1 日時点の返礼品数：約 40 事業者・約 250 品

地元パートナー企業：アルファシステムサービス株式会社（本社：山梨県甲府市、代表取締役：三神洋

介）

【岩手県八幡平市】

2020 年度寄付実績：4,517 件・78,162,000 円

2021 年 10 月 1 日時点の返礼品数：約 90 事業者・約 430 品

地元パートナー企業：株式会社マイクロ岩手（本社：岩手県盛岡市、代表取締役：中川一）

■今後の見通し

 各地域において、地元パートナー企業の事業者との「顔の見える関係性」を活かしながら、まだ知ら

れていない魅力ある品を増やし、寄付額の向上および地場産業振興に貢献してまいります。

 なお、本件に係る 2022 年 8 月期の業績への影響は軽微なものと考えております。

参考情報：

当社プレスリリース一覧 https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/58260

以上